ПРОТОКОЛ
Общего собрания членов ТСЖ «Аристов ключ 8», проведенного в форме заочного голосования в многоквартирном доме № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска

Г.Ижевск

«25» ноября 2012 года

Инициатор проведения собрания:

Правление ТСЖ «Аристов ключ 8»
Количество голосов, которым обладает каждый член Товарищества на общем собрании собственников помещений в данном доме, проводимом путем заочного голосования, определяется пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме.
Общее собрание членов Товарищества по поставленным вопросам на повестку дня проводилось в форме заочного голосования в период с 20 ноября 2012 года по 25 ноября 2012 года до 20 часов 00 минут.
Повестка дня:
1. Выбор председателя и секретаря собрания, счетной комиссии.
2. Утверждение отчета ТСЖ «Аристов ключ 8» о начислении и использовании денежных средств за период с 1 января 2012 года по 30 июня 2012.
3. Утверждение отчета ревизионной комиссии ТСЖ «Аристов ключ 8» о финансовой деятельности ТСЖ «Аристов ключ 8» за период с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года.

4. Выбор членов правления.

5. Выбор ревизионной комиссии.
6. Внесение изменений в п.9.3. Устава ТСЖ «Аристов ключ 8».

7. Разное.
Общая площадь помещений многоквартирного дома № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска составляет 8655,10 кв.м.

Количество голосов, которыми обладают члены Товарищества, составляет 4447,80 голосов, что составляет 51,4% голосов от общего количества голосов всех собственников.

Всего проголосовали члены Товарищества общей площадью 3553,0 кв.м., что составляет 79,9% голосов от количества голосов, которыми обладают члены Товарищества.

Кворум для принятия решений по вопросам, поставленным на заочное голосование, имеется.
По результатам голосования членов Товарищества, приняты следующие решения:

1. По первому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Назначить председателем собрания – Башарова Альберта Анваровича (кв.№57) с правом подписи протокола по данному собранию.

«За» проголосовало – 3264,6 кв.м. (91,9% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 53,1 кв.м. (1,5% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 235,3 кв.м. (6,6% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

2. По второму вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Назначить Секретарем собрания – Самигуллину Эльмиру Шамилевну (кв.№2).

«За» проголосовало – 3231,0 кв.м. (90,9% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 86,7 кв.м. (2,7% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 235,3 кв.м. (6,6% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

3. По третьему вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Утвердить состав счетной комиссии в составе:

Гольцмана Ивана Викторовича (кв.№71)

Богдановой Розалии Талгатовны (кв.№76)

 «За» проголосовало – 3131,8 кв.м. (88,1% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 0,0 кв.м. (0,0% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 421,3 кв.м. (11,9% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

4. По четвертому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Утвердить отчет ТСЖ «Аристов ключ 8» о начислении и использовании денежных средств за период с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года.
«За» проголосовало – 2710,4 кв.м. (76,3% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 79,0 кв.м. (2,2% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 763,3 кв.м. (21,5% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

5. По пятому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Утвердить отчет ревизионной комиссии о финансовой деятельности ТСЖ «Аристов ключ 8»  за период с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года.
 «За» проголосовало – 2782,0 кв.м. (78,3% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 79,0 кв.м. (2,2% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 692,0 кв.м. (19,5% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

6. По шестому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Выбрать в  члены правления Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» Самигуллину Эльмиру Шамилевну, кв. №2

«За» проголосовало – 2988,7 кв.м. (84,1% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 112,6 кв.м. (3,2% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 451,7 кв.м. (12,7% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

7. По седьмому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Выбрать в  члены правления Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» Маркова Вячеслава Ивановича, кв. №16

«За» проголосовало – 2952,5 кв.м. (83,1% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 100,9 кв.м. (2,8% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 499,7 кв.м. (14,1% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

8. По восьмому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Выбрать в  члены правления Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» Башарова Альберта Анваровича, кв. №57

 «За» проголосовало – 2982,0 кв.м. (83,9% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 157,9 кв.м. (4,4% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 413,1 кв.м. (11,6% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

9. По девятому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Выбрать в  члены правления Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» Замятина Дмитрия Михайловича, кв. №62

 «За» проголосовало – 2724,7 кв.м. (76,7% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 244,7 кв.м. (6,9% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 583,6 кв.м. (16,4% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

10. По десятому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Выбрать в  члены правления Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» Лавренюка Вячеслава Павловича, кв. №68.

 «За» проголосовало – 2851,5 кв.м. (80,3% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 134,5 кв.м. (3,8% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 567,1 кв.м. (16,0% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

11. По одиннадцатому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Выбрать в  члены правления Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» Зорину Анну Алексеевну, кв. №78
 «За» проголосовало – 3026,3 кв.м. (85,2% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 106,0 кв.м. (3,0% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 420,7 кв.м. (11,8% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

12. По двенадцатому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Выбрать в  члены правления Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» Синюкова Юрия Михайловича, кв. №24
«За» проголосовало – 3039,5 кв.м. (85,5% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 172,2 кв.м. (4,8% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 341,4 кв.м. (9,6% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

13. По тринадцатому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Выбрать в члены ревизионной комиссии:

Евсеенко Лилию Хамидовну (кв.№119) бухгалтер

Гурьянову Ольгу Витальевну (кв.№93) бухгалтер

Терентьеву Татьяну Алексеевну (кв.№18) бухгалтер

 «За» проголосовало – 3255,2 кв.м. (91,6% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 0,0 кв.м. (0,0% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 297,9 кв.м. (8,4% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

14. По четырнадцатому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Внести изменения в п.9.3 устава Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» и читать в следующей редакции

*п.9.3 Правление Товарищества избирается Общим собранием членов Товарищества сроком на 2 (два) года в составе не менее 5 (пяти) но не более 7 (семи) человек из числа членов Товарищества либо граждан, являющихся членами семьи собственника помещения, которые непосредственно проживают в помещении собственника в многоквартирном доме № 8 по ул. Аристов ключ города Ижевска
 «За» проголосовало – 2923,6 кв.м. (82,3% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 215,4 кв.м. (6,0% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 415,0 кв.м. (11,7% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

Председатель собрания

____________/Башаров А.А./
Секретарь собрания                  ____________/Самигуллина Э.Ш./

Счетная комиссия

____________/Гольцман И.В./
                                 ___________/ Богданова Р.Т./